[image: image3.jpg]TOPOICKOV OKPYT HABAIIVHCKMIA

I'1ara MECTHOTO CaMOYNIpaBICHUA
I'naBa agMUHHCTPALUHK

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

28 января 2016                                                                                                            № 85
Об утверждении Положения

о наградах городского

округа Навашинский

Нижегородской области

В целях поощрения граждан, предприятий, организаций и учреждений за заслуги в социально-экономическом развитии городского округа Навашинский Нижегородской области, большой личный вклад и высокое профессиональное мастерство, способствующие развитию городского округа Навашинский,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о наградах городского округа Навашинский Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по рассмотрению кандидатур на награждение Почетной грамотой городского округа Навашинский.

3. Утвердить прилагаемые формы:

- Почетной грамоты городского округа Навашинский;

- Благодарственного письма главы местного самоуправления и главы администрации городского округа Навашинский.

4. Признать утратившими силу решения Земского собрания Навашинского района:

- от 24.04.2012 №232 «Об утверждении положения о наградах Навашинского муниципального района»;

- от 30.05.2013 № 329 «О внесении изменений в решение Земского собрания Навашинского района от 24.04.2012 № 232 «Об утверждении Положения о наградах Навашинского муниципального района»;

- от 27.06.2013 № 340 «О внесении изменений в решение Земского собрания Навашинского района от 24.04.2012№ 232 «Об утверждении Положения о наградах Навашинского муниципального района»;

- от 26.06.2014 № 425 «О внесении изменений в решение Земского собрания Навашинского района от 24.04.2012 № 232».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Приокская правда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                        В.Д. Малышев
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

городского округа Навашинский

от 28.01.2016 № 85
ПОЛОЖЕНИЕ

о наградах  городского округа Навашинский Нижегородской области

 (далее – Положение)

1. Общие положения

В целях поощрения граждан, предприятий, организаций и учреждений за заслуги в социально-экономическом развитии городского округа Навашинский Нижегородской области (далее по тексту - городской округ Навашинский, округ), большой личный вклад и высокое профессиональное мастерство, способствующие развитию городского округа Навашинский, настоящим Положением учреждаются награды городского округа Навашинский.

Положение определяет основные требования к порядку награждения в городском округе Навашинский.

2. Виды наград городского округа Навашинский

Наградами городского округа Навашинский являются:

- Почетная грамота городского округа Навашинский;

- Благодарственное письмо главы местного самоуправления и главы администрации городского округа Навашинский.

3. Почетная грамота городского округа Навашинский

3.1. Почетная грамота городского округа Навашинский (далее по тексту - Почетная грамота) является наградой округа.

3.2. Почетной грамотой награждаются жители округа, другие граждане Российской Федерации, предприятия, организации и учреждения за значительный вклад в социально-экономическое развитие городского округа Навашинский, развитие местного самоуправления, обеспечение законности, прав и свобод граждан, большой личный вклад и высокое профессиональное мастерство, способствующие развитию района, сохранению исторического и культурного наследия городского округа Навашинский.

3.3. Решение о награждении Почетной грамотой и виде вознаграждения принимается комиссией по рассмотрению кандидатур на награждение Почетной грамотой городского округа Навашинский, утверждаемой решением Совета депутатов городского округа Навашинский (далее – Комиссия).

На основании решения Комиссии издается постановление главы местного самоуправления городского округа Навашинский.

3.4. Почетная грамота подписывается главой местного самоуправления и главой администрации городского округа Навашинский.

3.5. Ходатайство о награждении Почетной грамотой может быть внесено главой местного самоуправления, главой администрации городского округа Навашинский, депутатами Совета депутатов городского округа Навашинский, руководителями предприятий, организаций, учреждений по их личной инициативе или по ходатайству трудовых коллективов, общественными организациями округа.

3.6. Ходатайство о награждении Почетной грамотой (Приложение 1) вносится главе местного самоуправления и главе администрации городского округа Навашинский не позднее чем за 30 дней до дня вручения.

 К ходатайству прилагаются наградной лист установленной формы (Приложения 2,3), ксерокопия паспорта и данные ИНН награждаемого.
3.7. Одновременное представление к награждению Почетной грамотой от предприятия, организации, учреждения не может превышать:

трех награждаемых при численности работающих свыше 500 человек;

двух награждаемых при численности работающих от 100 до 500 человек;

одного награждаемого при численности работающих до 100 человек;

3.8. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке. Почетную грамоту вручают глава местного самоуправления и глава администрации городского округа Навашинский либо по их поручению заместители, иные должностные лица Совета депутатов и администрации городского округа Навашинский.

3.9. Награждаемому вручается Почетная грамота и вознаграждение в виде единовременной денежной премии или ценного подарка. Размер единовременной денежной премии составляет 2000 рублей. Стоимость ценного подарка определяется в размере от 1500 до 2500 рублей.

3.10. Награждение Почетной грамотой осуществляется не чаще одного раза в три года. Граждане, организации, предприятия, учреждения, не имеющие награды «Благодарственное письмо главы местного самоуправления и главы администрации городского округа Навашинский» или «Благодарственное письмо главы местного самоуправления и главы администрации Навашинского района», к награждению Почетной грамотой не представляются.

3.11. Финансирование расходов, связанных с награждением Почетной грамотой, производится за счет средств бюджета городского округа Навашинский.

3.12. Учет и регистрация лиц, награжденных Почетной грамотой, оформление и учет Почетных грамот осуществляется в Администрации городского округа Навашинский.

4. Благодарственное письмо главы местного самоуправления и

главы администрации городского округа Навашинский
4.1. Благодарственное письмо главы местного самоуправления и главы администрации городского округа Навашинский (далее – Благодарственное письмо) является наградой и формой выражения признания и поощрения заслуг граждан, предприятий, организаций и учреждений за большую общественную и иную деятельность, направленную на благо населения городского округа Навашинский, а также за большой вклад в социально-экономическое развитие городского округа Навашинский.

4.2. К награждению Благодарственным письмом представляются, как правило, лица, имеющие поощрение на уровне руководства предприятия, организации, учреждения.

4.3. Решение о награждении Благодарственным письмом принимается совместно главой местного самоуправления и главой администрации  городского округа Навашинский и оформляется постановлением Администрации городского округа Навашинский.

4.4. Благодарственное письмо подписывается главой местного самоуправления и главой администрации городского округа Навашинский.
4.5. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом может быть внесено главой местного самоуправления, главой администрации городского округа Навашинский, депутатами Совета депутатов городского округа Навашинский, руководителями предприятий, учреждений, организаций по их личной инициативе или по ходатайству трудовых коллективов, общественными организациями городского округа Навашинский.

4.6. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом (Приложение 1) вносится главе местного самоуправления и главе администрации городского округа Навашинский не позднее чем за 3 недели до дня вручения.

 К ходатайству прилагаются наградной лист установленной формы (Приложения 2,3).

4.7. Одновременное представление к награждению Благодарственным письмом от предприятия, организации, учреждения не может превышать пяти награждаемых, а число ходатайств о награждении не более трех в течение календарного года.

4.8. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке. Благодарственное письмо вручают глава местного самоуправления и глава администрации городского округа Навашинский либо по их поручению заместители, иные должностные лица Совета депутатов и администрации городского округа Навашинский.

 4.9. Лицам, награжденным Благодарственным письмом, предполагается единовременная денежная выплата в размере 1000 рублей за счет собственных средств предприятия, организации, учреждения, направивших ходатайство о награждении.

4.10. Награждение Благодарственным письмом осуществляется не чаще одного раза в два года.

4.11. Учет и регистрация лиц, награжденных Благодарственным письмом, оформление и учет Благодарственных писем осуществляется в Администрации городского округа Навашинский.
____________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению о наградах

городского округа Навашинский
                                              Главе местного самоуправления

                                              городского округа Навашинский

                                              _____________________________

                                                          (ФИО)

                                              Главе администрации

                                              городского округа Навашинский

                                             ______________________________

                                                          (ФИО)

                                ХОДАТАЙСТВО

    Уважаемые ____________________________________________________________!

                 (имя и отчество руководителей, которым вносится

                                      ходатайство)

Просим Вас поддержать ходатайство _________________________________________

                                   (наименование организации, предприятия,

                                                 учреждения)

о награждении _____________________________________________________________

                (наименование награды городского округа Навашинский)
за ________________________________________________________________________

      (указываются сведения, раскрывающие личные заслуги кандидата перед

                                    округом)

___________________________________________________________________________

       (фамилия, имя, отчество, должность кандидата на награждение)

(к _________________________________).

   (дата предполагаемого мероприятия)

Руководитель ____________________________________ ___________ _____________

            (предприятия, учреждения, организации) (подпись)   (расшифровка

                                                                 подписи)

Печать

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению о наградах

городского округа Навашинский

                              НАГРАДНОЙ ЛИСТ
__________________________

                                                           (вид награды)

__________________________

1. Фамилия, имя, отчество ______________________________________________________

________________________________________________________________________________

2. Должность, место работы _____________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

3. Дата рождения ________ 4. Образование _______________________________________

                                         (высшее, среднее профессиональное,

                                                   среднее общее)

5. Какими наградами награжден(а) и дата награждений

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

6. Стаж работы общий _________, в отрасли ________, в коллективе _______________

7. Трудовая деятельность (сведения с последнего места работы):

	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Местонахождение
организации

	поступления
	ухода

Сведения в п. 7 соответствуют данным трудовой книжки.

М.П.

Специалист по кадрам    _______________________     ____________________________

8.   Характеристика   (с  указанием  конкретных  заслуг  представляемого  к

награждению)

____________________________________  __________________  ______________________

(должность руководителя организации)        (подпись)       (фамилия, инициалы)

М.П.

"__" __________ ____ года.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Положению о наградах

городского округа Навашинский

                              НАГРАДНОЙ ЛИСТ
__________________________

                                                           (вид награды)

__________________________

1. Официальное наименование

   предприятия,организации______________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

2. Местонахождение (юридический адрес)__________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

3. Год образования предприятия, организации_____________________________________

________________________________________________________________________________

4. Фамилия, имя, отчество руководителя с указанием должности____________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

5. Какими наградами награждено(а) предприятие, организация и даты награждений

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Сведения п.1 - 5 подтверждаю

М.П.____________________________________________________________________________

                        (должность,подпись,фамилия,инициалы)

6. Основные направления деятельности(информация о результатах деятельности за последние 3 года)

____________________________________  __________________  ______________________

(должность руководителя организации)        (подпись)       (фамилия, инициалы)

М.П.

"__" __________ ____ года.

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

городского округа Навашинский

от 28.01.2016 № 85
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению кандидатур на награждение

Почетной грамотой городского округа Навашинский

	1.
	Ванин Олег Евгеньевич
	-
	депутат Совета депутатов городского округа Навашинский, заместитель председателя Совета депутатов городского округа Навашинский;

	2.
	Берсенева Татьяна Александровна

	глава администрации городского округа Навашинский (по согласованию);

	3.
	Карпов Сергей Геннадьевич
	-
	депутат Совета депутатов городского округа Навашинский, председатель постоянной комиссии по промышленности, ЖКХ, земельным вопросам, экологии и предпринимательству;

	4.
	Колпакова Елена Васильевна
	-
	заместитель главы администрации городского округа Навашинский по социальным вопросам (по согласованию);

	5.
	Малышев Владимир Дмитриевич

	глава местного самоуправления городского округа Навашинский;

	6
	Маркина Ольга Геннадьевна

	заведующий организационным отделом Администрации городского округа Навашинский (по согласованию);

	7.
	Павловский Игорь Владимирович
	-
	заместитель главы администрации городского округа Навашинский по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты (по согласованию);

	8.
	Январева Ольга Александровна

	депутат Совета депутатов городского округа Навашинский, председатель постоянной комиссии по социальной политике и работе с молодежью.

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета депутатов
городского округа Навашинский
от 28.01.2016 № 85
[image: image1.png]

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов
городского округа Навашинский
от 28.01.2016 № 85
[image: image2.jpg]HUXEFOPOACKAS OB/IACTb
roPO/CKOM OKPYT HABALLUMHCKUIA

foyeTHas rpamora

Harpaxpaetcs